
 

 

Istituto Comprensivo Statale “A. Antonelli” 
Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. e fax032198157 

E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. F. 94009490031 

www.icantonellibellinzago.edu.it 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Bellinzago Novarese, (data del protocollo) 

 

Al Direttore Amm.vo  
Al sito WEB Istituto  

DETERMINA  
Corsi online sul protocollo anti-Covid della scuola 

 
Obbligatoria ai sensi dell’art. 11, comma 2, del D.Lvo n. 50/2016  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO il codice dei contratti D.L.vo 50/2016;  
VISTA la Legge 13 agosto 2010, n. 136;  
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;  
VISTO il decreto n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO l'art 77 del DL 18/2020 del 17 marzo 2020 con cui sono state stanziate risorse finanziarie a 
favore di tutte le Istituzioni scolastiche ed educative statali per garantire idonee condizioni igienico 
sanitarie dei locali, ovvero dispositivi di protezione e igiene personale come anche precisato nella 
nota dipartimentale prot. n. 562/2020; 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 26/04/2020 che fornisce specifiche 

indicazioni rispetto all’attuazione di tutte le misure di prevenzione e protezione da adottare; 
VISTA la nota prot.n. 1033 del 29 maggio 2020 avente per oggetto “Art.231 de D.L. 19 maggio 

2020, n.34 c.d. “Decreto rilancio”- Misure per sicurezza e protezione nelle istituzioni scolastiche 

statali per lo svolgimento in condizioni di sicurezza dell’anno scolastico 2020/2021; 

CONSIDERATO che la fase attuativa poggia fortemente sulla collaborazione di tutto il personale 
scolastico; 
CONSIDERATO l’elevato numero di personale immesso in ruolo da 01/09/2020; 
VISTA la proposta del corso di formazione online sul protocollo anti-Covid dalla scuola per tutte le 
categorie di lavoratori – Dirigenti, Docenti, Assistenti Amministrativi, Collaboratori Scolastici – 
proposta dallo Studio AG.I.COM S.r.l.; 
CONSTATATA la peculiarità dell’intervento e la particolare professionalità richiesta dall’incarico, 
ed a seguito valutazione della proposta dello Studio AG.I.COM S.r.L. 
 

DECRETA 

 

la realizzazione del corso di formazione online sul protocollo anti-Covid della scuola per il 
personale immesso in ruolo dal 01/09/2020 individuando lo Studio AG.I.COM. S.r.L. per il suddetto 
corso, che sarà realizzato nei prossimi giorni. 
La spesa complessiva sarà imputata sul conto di bilancio, destinazione “A01 Funzionamento Generale 

Risorse ex art. 231”. 

mailto:segreteria@icantonellibellinzago.it


 

 

Istituto Comprensivo Statale “A. Antonelli” 
Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. e fax032198157 

E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. F. 94009490031 

www.icantonellibellinzago.edu.it 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

A seguito dell’espletamento delle procedure sopra indicate, la DSGA è autorizzata all’impegno di 
spesa pari all’importo previsto a titolo di corrispettivo per la fornitura di cui trattasi.  
        

                  La Dirigente Scolastica  
                                                                                                        Stefania Menichella 

                                                                                                                                                            Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

per gli effetti dell’art.3, c. 2 D.Lgs n. 39/93  

mailto:segreteria@icantonellibellinzago.it

